О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан
от 29 декабря 1995 г. № 1894

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июня 1996 года №
835. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7
июня 2012 года № 753
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.06.2012 №

 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после 753
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29
декабря 1995 г. N 1894 "О реализации постановления Президента P951894_
Республики Казахстан от 17 апреля 1995 г. N 2201" (САПП Республики
Казахстан, 1995 г., N 41, ст. 515) следующее дополнение:
      дополнить пунктом 4 следующего содержания:
      "4. Государственным органам, перечисленным в приложении 1 к настоящему
постановлению, при выдаче лицензии активно влиять на формирование
республиканского рынка, не допуская монопольного положения производителей
определенных товаров и услуг в отдельных регионах и ограничивая
неоправданное распыление производственных мощностей".
      2. Принять к сведению, что деятельность пунктов общественного питания,
содержание и эксплуатация заправочных станций, организация и проведение
лотерей (кроме государственных), тотализаторов, казино в соответствии с
вышеуказанным постановлением Правительства Республики Казахстан являются
видами деятельности, подлежащими лицензированию.
      3 .
      Сноска. Пункт третий - утратил силу постановлением Правительства
Республики Казахстан N 1007 от 13 августа 1996 года.
      4. Комитету по стандартизации, метрологии и сертификации Республики
Казахстан провести инвентаризацию выданных лицензий на производство
в и н н о - в о д о ч н ы х  и з д е л и й  и  с п и р т а .
      5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Штойка Г.Г.

     Премьер-Министр

  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан